
社会福祉法人奉優会

沓掛便り
平成27年１１月発行

優 っ く り デ イ サ ー ビ ス 沓 掛
T E L 0 3 - 3 3 9 5 - 0 9 0 1
F A X 0 3 - 3 3 9 5 - 0 9 0 2

住 所 杉 並 区 本 天 沼 3 - 3 4 - 2 8
メール kutsukake -day@foryou .o r . jp

kutsukake . foryou .or . jp

随時情報発信中！

優 っ く り デ イ サ ー ビ ス

ご 家 族 の ご 負 担 軽 減 に つ な げ る

優っくりデイ在宅支援サービス

●言語聴覚士の口腔体操マニュアル
現在、法人内他事業所と連携し、言語聴覚士による口腔体操マニュア
ルを作成中です。専門的な視点で、ご自宅でもご活用頂けるマニュア
ル作成を目的としています。完成しましたら、改めて内容をご紹介致
します。ご期待下さい！

●ヘアカットサービス
１２月１４日、２１日の月曜日に予定しています。
ヘアカット代金は1,200円です。月曜日がご利用予定でない方の振替
や、単発ご利用等のご相談も承ります。お気軽にご相談ください。

第1３号

■今月の活動トピックス

優っくりデイサービス沓掛便り１1月号をご覧いただきありがとうございます。 今月はプログラムの充実に力をい

れ取り組んでまいりました。調理企画では昼食にあわせて作成し職員も一緒に美味しくいただきました。初の試

みの「オレンジカフェ（認知症カフェ）」は同法人の優っくりグループの協力のもと開催することができました。次回

は優っくりデイサービス沓掛として開催ができるように準備していきたいと思っております。本格的な冬ももうすぐで

すね。風邪などひかないように手洗い・うがいをこまめに行い、暖かくしてお過ごし下さい。

ご家族様の見学・お電話でのご相談などいつでも承ります。 事業所責任者 新村 栄子

●外出
紅葉を求めて近隣の公園に外出してきました。足元の花を見つめたり、
見上げるとそこには壮大ないちょう並木があったり、皆様歓声をあげ
深まる秋を存分に堪能されていました。これから本格的に冬支度に
なってきますが、暖かい日中は外出に出かけたいと思っております。

●オレンジカフェ
１１月２６日にお隣りの建物の「優っくり村杉並沓掛（グループホー
ム）」の開所式が行われました。当日は大勢のお客様がおみえになり、
私たちは二階にカフェを開きおもてなしをさせて頂きました。初の試
みのカフェでしたがお茶出し等ご利用者様も大活躍されていました。

●調理
寒くなってきたので、今回の調理はあったかい「おでん」にしました。
女性陣の手際の良さはさすがでしたが、男性陣も負けてられないと、
率先して手伝ってくださいました。出来上がった「おでん」は昼食時
に美味しくいただきました。いつもはおやつ作りが中心ですが、お食
事メニューにチャレンジするのも新鮮でした。次回作を乞うご期待！


